
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Markéta Fronková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Měření a řízení výkonnosti podniku  

 

Hodnotitel – oponent:  Petr Stiebitz 

Podnik – firma:  Integrated Micro-Electronics Czech Republic s.r.o. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Autorka splnila cíl, který si stanovila v zadání diplomové práce. Výsledkem je analýza a zhodnocení 
přístupů k měření a řízení podnikové výkonnosti v teoretické části a aplikace vybraných metod 
v praktické části. Líbí se mi, že autorka zahrnula, v českých firmách méně používaný ukazatel EVA, 
který se zaměřuje na přínos pro vlastníky. Praktická část poskytuje jasný přehled o historickém vývoji 
podniku XY, který dává důležité informace třetím stranám. Autorka se věnuje implementaci metody 
EVA do analyzovaného podniku včetně zapojení a odměňování vybraných zaměstnanců a 
managementu. Zajímavou součástí práce mohlo být srovnání ukazatelů podniku s podobnými 
společnostmi na trhu. 
 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 10. 1. 2020. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  
 BP nebo DP_příjmení studenta_OP.pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf).  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1. V práci jsou zmíněny nedostatky tradičních přístupů měření výkonnosti podniku. Jaké jsou 
nedostatky medoty EVA? 
2. Jak mohou zaměstnanci THP ovlivnit hodnotu EVA a jak ředitel? V čem je hlavní rozdíl?            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 31.5.2020        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Markéta Fronková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Měření a řízení výkonnosti podniku  

 

Hodnotitel – oponent:  Petr Stiebitz 

Podnik – firma:  Integrated Micro-Electronics Czech Republic s.r.o. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Autorka splnila cíl, který si stanovila v zadání diplomové práce. Výsledkem je analýza a zhodnocení 
přístupů k měření a řízení podnikové výkonnosti v teoretické části a aplikace vybraných metod 
v praktické části. Líbí se mi, že autorka zahrnula, v českých firmách méně používaný ukazatel EVA, 
který se zaměřuje na přínos pro vlastníky. Praktická část poskytuje jasný přehled o historickém vývoji 
podniku XY, který dává důležité informace třetím stranám. Autorka se věnuje implementaci metody 
EVA do analyzovaného podniku včetně zapojení a odměňování vybraných zaměstnanců a 
managementu. Zajímavou součástí práce mohlo být srovnání ukazatelů podniku s podobnými 
společnostmi na trhu. 
 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 10. 1. 2020. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  
 BP nebo DP_příjmení studenta_OP.pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf).  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1. V práci jsou zmíněny nedostatky tradičních přístupů měření výkonnosti podniku. Jaké jsou 
nedostatky medoty EVA? 
2. Jak mohou zaměstnanci THP ovlivnit hodnotu EVA a jak ředitel? V čem je hlavní rozdíl?            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 31.5.2020        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


